
 

 

Gültig ab: 
Samstag 13. Oktober 2018 06:30 Uhr, bis 
Sonntag 14. Oktober 2018 
 
 
Schienenersatzverkehr (SEV) 
Streckensperrung             Ersatz durch Bus  
Streckenabschnitt: Starnberg - Tutzing 
 

 

 

 

Brückenbauarbeiten 

 

 

ZvF 72944 

 
München - Mittenwald 
  
 
Kursbuchstrecken: 960, 961 

 
 
 
 

Regio Bayern



Erläuterungen zum SEV-Symbol 
 

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 
 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Das untere Symbol wird schrittweise durch das 
obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole. 

 

Kurzanleitung zum Lesen von Fahrplänen 
 

Betroffene Strecke und (zeitliche) Gültigkeit 
des Ersatzfahrplans 
 

Zugnummer und fahrplanmäßige Verkehrstage 
 

Fahrzeiten der Busse des Schienenersatz- 
verkehrs (SEV) – in der Regel farbig hinterlegt 
 
 
 

 
 

Max Maulwurf – Symbolfigur der Deutschen Bahn bei Bauarbeiten 
 

Seit 1994 informiert der kleine aktive Wühler über das aktuelle Bau-
geschehen bei der Deutschen Bahn und wirbt auf seine unnachahm-
liche Weise um Verständnis. Mehr über Max Maulwurf erfahren Sie  
auf www.deutschebahn.com/maxmaulwurf (mit Links zur Max-
Fanseite und zu Max-Maulwurf-Artikeln im Bahnshop). Besuchen Sie 
Max auch bei facebook: www.facebook.com/deutschebahn 
 

Informationsmöglichkeiten 
 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

Aushänge auf den Stationen 

Internet www.deutschebahn.com/bauinfos mit Newsletter und RSS-Feed 

Mobiltelefon bauinfos.deutschebahn.com/mobile 

Videotext BAYERNTEXT Tafel 700 

Aktuelle Betriebslage www.bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris 

Die Service-Nummer der Bahn Telefon 0180 6 99 66 33 

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 2035 5000 
E-Mail kundendialog.bayern@deutschebahn.com 

 

 

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per  
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus: 
https://bauinfos.deutschebahn.com/bayern  Newsletter 

Der Streckenagent. Melden Sie sich unter www.bahn.de/streckenagent an, um bei 
Bauarbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu wer-
den. Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in 
Ihrer Region auf dem Laufenden. 

(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 



Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

wegen Brückenerneuerung (EÜ Feldafing, Km 34,641) ist der Streckenabschnitt Starnberg - 
Tutzing für den gesamten Zugbetrieb (Regionalbahnen und S-Bahnen) komplett gesperrt und es 
verkehren auf diesem Abschnitt nur Busse im Schienenersatzverkehr. 
 
Trotz sorgfältiger Planung sind in Abhängigkeit von der aktuellen Verkehrslage Zeitabweichun-
gen vom Fahrplan des Schienenersatzverkehrs möglich.  
 
Einzelheiten entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen auf den folgenden Seiten und unmittel-
bar vor Reiseantritt der Fahrplanauskunft auf https://www.bahn.de/ 
 

Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reise-
beginn unter https://www.bahn.de/ 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten.  
 

Ihre DB Regio Bayern 
 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 
 

❚ Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 
Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 

❚ Die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 
Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

 

In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG.  
Bitte achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein       
einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-
Lizenz und DB ServiceStores sowie im Internet unter https://www.bahn.de/ oder telefonisch 
beim DB Reiseservice über 0180 6 99 66 33* (*20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf). 

 
 

 

 

Impressum: 

 

 
 
 
 

 

Herausgeber: 
DB Regio AG 
Regio Bayern 

Viktoriastraße 1 
86150 Augsburg 
 
 

Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
Stand 30. August 2018 



Stand: 28.08.18 (ZvF 72944)

Fahrplan München – Mittenwald Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RB RB RB RB RB RE RB RB RB RB RE RB
Zug-Nr. 59445 59503 59447 59445 59505 59447 4871 5411 59505 59509 5411 4873 5413

betr. Zug.-Nr. 92045 92047 94505 92011

München Hbf ab 5:32 4:52 5:59 6:32 5:59 6:59 6:32 7:13 7:32 6:59 7:59 7:32 8:13 8:32
München-Pasing 5:39 5:03 6:05 6:39 6:05 7:05 6:39 7:20 7:39 7:05 8:05 7:39 8:20 8:39
Starnberg an | 5:24 6:17 | 6:17 7:17 6:51 | | 7:17 8:17 7:51 | |

Bus � � � �� �
Bug-Nr. 59445 59445 59447 59505 5411

Starnberg ab | 5:34 6:17 | 6:27 7:17 7:01 | | 7:27 8:17 8:01 | |
Tutzing an 5:59 5:54 6:25 6:59 6:47 7:26 7:21 | 7:59 7:47 8:26 8:21 | 8:59

Zug RB RB RB RB RB � RE RB RB � RE
Zug-Nr. 59423 59445 59447 5407 59505 4871 5411 59509 4873

Tutzing ab 6:01 6:01 6:34 7:01 7:01 7:29 7:29 | 7:39 8:01 8:01 8:30 8:30 | 8:39 9:01
Weilheim/Obb 6:12 6:12 6:44 7:12 7:12 7:39 7:39 7:48 7:48 8:12 8:12 8:39 8:39 8:48 8:48 9:12
Huglfing 6:18 6:18 7:18 7:18 | | 8:18 8:18 | | 9:18
Uffing am Staffelsee 6:23 6:23 7:23 7:23 | | 8:23 8:23 | | 9:23
Murnau 6:28 6:28 7:28 7:28 8:01 8:01 8:28 8:28 9:01 9:01 9:28
Ohlstadt 6:34 6:34 7:34 7:34 | | 8:34 8:34 | | 9:34
Eschenlohe 6:38 6:38 7:38 7:38 | | 8:38 8:38 | | 9:38
Oberau 6:44 6:44 7:44 7:44 | | 8:44 8:44 | | 9:44
Farchant 6:48 6:48 7:48 7:48 | | 8:48 8:48 | | 9:48
Garmisch-Partenkirchen 6:01 6:54 6:54 7:54 7:54 8:02 8:26 8:26 9:06 9:06 9:26 9:26 10:02
Klais 6:14 8:15 8:45 8:45 9:19 9:19 9:45 9:45 10:15
Mittenwald an 6:22 8:23 8:53 8:53 9:27 9:27 9:53 9:53 10:23

nach Inns- Seefeld Seefeld Inns-

bruck i. Tirol i. Tirol bruck

Ersatzhaltestellen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV) 6:45 Zug fährt später

� Ausfall München - Tutzing

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb von München bis Starnberg Nord die S-Bahn (S6). Ab Starnberg Nord fahren Ersatz-Busse der S-

Bahn über Feldafing und Possenhofen nach Tutzing. Dort besteht Anschluss an die Züge nach Kochel, Weilheim, Garmisch, Mittenwald, Seefeld in Tirol und Innsbruck.   

































Sa

So

So

So

SaSa

SaSa

Sa

SaSa

SaSa

Sa

So

SaSa

SaSa

Sa So

So

So

SaSa

SaSa

Sa So

So

So

SaSa

SaSa

Sa

SaSa

SaSa

Sa

So

Sa

SaSa

SaSa So

Sa

SaSa

SaSa So

SaSa

SaSa

Sa

So

SoSo

So



Fortsetzung

Fahrplan München – Mittenwald Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RB RB RE RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59509 59511 5413 4875 5415 59511 59513 5415 59513 59449 59515 5419 59517 5421 59519 5423 59521

betr. Zug.-Nr. 94509 92013 94511 92015 94513 92049 94515 92019 94517 92021 94519 92023 94521

München Hbf ab 7:59 9:00 8:32 9:13 9:32 9:00 9:59 9:32 9:59 10:32 10:59 11:32 11:59 12:32 12:59 13:32 13:59
München-Pasing 8:05 9:06 8:39 9:20 9:39 9:06 10:05 9:39 10:05 10:39 11:05 11:39 12:05 12:39 13:05 13:39 14:05
Starnberg an 8:17 9:18 8:51 | | 9:18 10:17 9:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17

Bus �� � �� � �� � � � � � � � � � � � �
Bug-Nr. 59509 5413 59511 5415 59513 59449 59515 5419 59517 5421 59519 5423 59521

Starnberg ab 8:27 9:18 9:01 | | 9:28 10:17 10:01 10:27 11:01 11:27 12:01 12:27 13:01 13:27 14:01 14:27
Tutzing an 8:47 9:26 9:21 | 9:59 9:48 10:26 10:21 10:47 11:21 11:47 12:21 12:47 13:21 13:47 14:21 14:47

Zug RB RB � RE RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 5413 59511 4875 5415 59513 59449 5417 59515 5419 59517 5421 59519 5423 59521 59451 5427

Tutzing ab 9:01 9:29 9:29 | 9:39 10:01 10:01 10:29 10:29 11:01 11:29 12:01 12:30 13:01 13:29 14:01 14:30 15:01
Weilheim/Obb 9:12 9:39 9:39 9:48 9:48 10:12 10:12 10:39 10:39 11:12 11:39 12:12 12:39 13:12 13:39 14:12 14:39 15:12
Huglfing 9:18 | | 10:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Uffing am Staffelsee 9:23 | | 10:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23
Murnau 9:28 10:01 10:01 10:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28
Ohlstadt 9:34 | | 10:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34
Eschenlohe 9:38 | | 10:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38
Oberau 9:44 | | 10:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44
Farchant 9:48 | | 10:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48
Garmisch-Partenkirchen 10:02 10:26 10:26 11:02 11:02 11:54 12:02 13:02 14:02 15:02 15:54 16:02
Klais 10:15 10:45 10:45 11:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15
Mittenwald an 10:23 10:53 10:53 11:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23

nach Inns- Seefeld Seefeld Inns- Seefeld Inns- Seefeld Inns-

bruck i. Tirol i. Tirol bruck i. Tirol bruck i. Tirol bruck

Ersatzhaltestellen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV)

� Ausfall München - Tutzing

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb von München bis Starnberg Nord die S-Bahn (S6). Ab Starnberg 

Nord fahren Ersatz-Busse der S-Bahn über Feldafing und Possenhofen nach Tutzing. Dort besteht Anschluss an die Züge nach Kochel, Weilheim, Garmisch, 

















So

So

So

So

So

So

SaSa

SaSa

SaSo

So

So

So

So

SaSa

SaSa

Sa So

So

So

SaSa

SaSa

SaSa

SaSa

SaSa So



Fortsetzung

Fahrplan München – Mittenwald Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59451 59523 5429 59525 5431 59527 5433 59529 59453 59531 59467 59533 59469 59535 59471 59473 59477 59537

betr. Zug.-Nr. 92051 94523 92029 94525 92031 94527 92033 94529 92053 94531 92067 94533 92069 94535 92071 92073 92077 94537

München Hbf ab 14:32 14:59 15:32 15:59 16:32 16:59 17:32 17:59 18:32 18:59 19:32 19:59 20:32 20:59 21:59 22:59 23:32 0:32
München-Pasing 14:39 15:05 15:39 16:05 16:39 17:05 17:39 18:05 18:39 19:05 19:39 20:05 20:39 21:05 22:05 23:05 23:39 0:39
Starnberg an 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 20:51 21:17 22:17 23:17 23:51 0:51

Bus � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � �
Bug-Nr. 59451 59523 5429 59525 5431 59527 5433 59529 59453 59531 59467 59533 59469 59535 59471 59473 59477 59537

Starnberg ab 15:01 15:27 16:01 16:27 17:01 17:27 18:01 18:27 19:01 19:27 20:01 20:27 21:01 21:27 22:27 23:27 0:01 1:01
Tutzing an 15:21 15:47 16:21 16:47 17:21 17:47 18:21 18:47 19:21 19:47 20:21 20:47 21:21 21:47 22:47 23:47 0:21 1:21

Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59523 5429 59525 5431 59527 5433 59529 59453 5437 59531 59467 59533 59469 59535 59471 59473 59477 59537

Tutzing ab 15:29 16:01 16:30 17:00 17:30 18:01 18:30 19:01 19:29 20:01 20:29 21:01 21:29 22:01 23:01 0:01 0:22 1:26
Weilheim/Obb 15:39 16:12 16:39 17:12 17:39 18:12 18:39 19:12 19:39 20:12 20:38 21:12 21:39 22:12 23:12 0:12 0:42 1:35
Huglfing 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18 0:55

Uffing am Staffelsee 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23 1:05

Murnau 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28 1:15

Ohlstadt 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34 1:25

Eschenlohe 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 0:38 1:30

Oberau 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 0:44 1:39

Farchant 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48 1:48

Garmisch-Partenkirchen 17:02 18:02 19:02 19:54 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 1:02 2:00

Klais 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15 1:15 2:15

Mittenwald an 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23 2:30

nach Seefeld Inns- Seefeld Inns-

i. Tirol bruck i. Tirol bruck

Ersatzhaltestellen " = Bus 59477 fährt ab Weilheim bei Bedarf max. bis Mittenwald und hält Unterwegs nur zum Aussteigen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV) 6:45 Zug fährt später

� Ausfall München - Tutzing

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb von München bis Starnberg Nord 

die S-Bahn (S6). Ab Starnberg Nord fahren Ersatz-Busse der S-Bahn über Feldafing und Possenhofen nach Tutzing. Dort besteht 





Stand: 28.08.18 (ZvF 72944)

Fahrplan Mittenwald – München Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59500 59442 59602 59602 59502 59604 59504 59446 59446 59630 59506 59630 59506 59452 59452 59508 59608 59608

von Kochel Kochel Kochel Kochel Kochel früher Kochel Kochel

ab MWH

Mittenwald ab 5:36 5:36 6:34 6:34
Klais 5:43 5:43 6:46 6:46
Garmisch-Partenkirchen 5:00 6:07 6:07 7:07 7:07
Farchant 5:04 6:11 6:11 7:11 7:11
Oberau 5:08 6:15 6:15 7:15 7:15
Eschenlohe 5:13 6:21 6:21 7:21 7:21
Ohlstadt 5:17 6:25 6:25 7:25 7:25
Murnau 5:24 6:32 6:32 7:32 7:32
Uffing am Staffelsee 5:28 6:36 6:36 7:36 7:36
Huglfing 5:33 6:41 6:41 7:41 7:41
Weilheim/Obb 4:37 5:41 5:41 6:23 6:49 6:49 7:18 7:13 7:49 7:49 8:18
Tutzing an 4:46 5:51 5:47 5:47 5:51 6:25 6:33 6:59 6:59 7:25 7:28 7:25 7:23 7:58 7:58 8:28 8:25 8:25

Zug/Bus � � � � � �
Zug-/Bus-Nr. 59602 59446 59630 59452 59608

Tutzing ab 4:47 5:55 6:03 6:38 6:37 7:00 7:16 7:38 7:37 8:00 8:16 8:38
Starnberg an | | 6:23 6:45 6:57 | 7:36 7:45 7:57 | 8:36 8:45

Zug RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59602 59446 59630 59452 59608
betriebliche Zug-Nr. 94602 92046 94630 92052 94608

Starnberg ab 4:56 | 6:33 6:46 7:07 | 7:46 7:46 8:07 | 8:46 8:46
München-Pasing 5:08 6:14 6:45 6:57 7:19 7:19 8:00 8:00 8:19 8:19 9:02 9:02
München Hbf an 5:15 6:21 6:52 7:05 7:26 7:26 8:08 8:08 8:26 8:26 9:09 9:09

Ersatzhaltestellen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV) 6:45 Zug fährt später 7:13 Zug fährt früher

1 = Ausfall Tutzing - München

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb SEV-Busse der S-Bahn von Tutzing nach Starnberg Nord über Possenhofen und Feldafing.
Dort besteht Anschluss an die S-Bahn (S6) nach München.

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung

   

     

Sa

So

Sa So

Sa

Sa SoSa

Sa

SaSo

So

So

So

So

Sa

Sa

SaSo

Sa

SaSa

Sa

So

So

So

SoSa

Sa

SaSaSa

SaSo So

Sa

Sa

So

So Sa

SaSa

SaSa

Sa

SaSa

Sa

Sa

Sa



Fortsetzung

Fahrplan Mittenwald – München Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59508 5404 59456 59456 59510 59610 59610 59510 59470 59470 59612 59512 5408 59614 59514 5410 59616 59516 5412

von Inns- Kochel Kochel Kochel Inns- Kochel Seefeld Kochel Inns-

bruck bruck i. Tirol bruck

Mittenwald ab 7:36 8:36 8:36 9:36 10:36 11:36
Klais 7:44 8:43 8:43 9:44 10:43 11:44
Garmisch-Partenkirchen 7:57 8:05 8:05 9:05 9:05 10:05 11:07 11:57
Farchant 8:09 8:09 9:09 9:09 10:09 11:11
Oberau 8:15 8:15 9:15 9:15 10:15 11:15
Eschenlohe 8:21 8:21 9:21 9:21 10:21 11:21
Ohlstadt 8:25 8:25 9:25 9:25 10:25 11:25
Murnau 8:32 8:32 9:32 9:32 10:32 11:32
Uffing am Staffelsee 8:36 8:36 9:36 9:36 10:36 11:36
Huglfing 8:41 8:41 9:41 9:41 10:41 11:41
Weilheim/Obb 8:18 8:49 8:49 9:18 9:18 9:49 9:49 10:18 10:49 11:18 11:49 12:18
Tutzing an 8:28 8:59 8:59 9:28 9:24 9:24 9:28 9:59 9:59 10:24 10:28 10:58 11:24 11:28 11:58 12:25 12:28

Zug/Bus � � � � � � � � � � � � �
Zug-/Bus-Nr. 59456 59610 59470 59612 5408 59614 5410 59616 59458

Tutzing ab 8:37 9:00 9:10 9:32 9:37 10:00 10:10 10:37 11:10 11:37 12:10 12:37
Starnberg an 8:57 | 9:30 9:39 9:57 | 10:30 10:57 11:30 11:57 12:30 12:57

Zug RB RB � RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59456 59610 59470 59612 5408 59614 5410 59616 59458
betriebliche Zug-Nr. 92056 94610 92070 94612 92008 94614 92010 94616 92058

Starnberg ab 9:07 | 9:40 9:40 10:07 | 10:40 11:07 11:40 12:07 12:40 13:07
München-Pasing 9:19 9:19 9:52 9:52 10:19 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19
München Hbf an 9:26 9:26 10:00 10:00 10:26 10:26 11:00 11:26 12:00 12:26 13:00 13:26

Ersatzhaltestellen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV)

1 = Ausfall Tutzing - München

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb SEV-Busse der S-Bahn von Tutzing nach Starnberg Nord über Possenhofen und Feldafing.
Dort besteht Anschluss an die S-Bahn (S6) nach München.

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung

 

  

Sa

Sa

SoSa So

So

So

Sa

Sa

SaSo

So

So So

Sa

Sa

SaSa

SaSo

So

So



Fortsetzung

Fahrplan Mittenwald – München Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RE RB RB RB RE RB 1 RE
Zug-Nr. 59458 59618 59518 5414 59640 59520 5416 59620 59522 5418 59644 59526 5420 59460 59424 59622 59528 5422 4870

von Kochel Seefeld Kochel Inns- Kochel Seefeld Kochel Inns- Kochel Seefeld

i. Tirol bruck i. Tirol bruck i. Tirol

Mittenwald ab 12:36 13:36 14:36 15:36 16:04 16:36 17:04
Klais 12:43 13:44 14:43 15:44 16:16 16:43 17:16
Garmisch-Partenkirchen 12:07 13:07 14:07 15:07 15:57 16:07 16:30 17:05 17:35
Farchant 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:09 |
Oberau 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 |
Eschenlohe 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 |
Ohlstadt 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 |
Murnau 12:31 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 17:58
Uffing am Staffelsee 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 |
Huglfing 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:42 |
Weilheim/Obb 12:49 13:18 13:49 14:18 14:49 15:17 15:49 16:18 16:49 17:18 17:49 18:12
Tutzing an 12:58 13:24 13:28 13:59 14:24 14:28 14:59 15:24 15:28 15:59 16:24 16:28 16:59 17:25 17:28 17:59 18:21

Zug/Bus � � � � � � � � � � � � � � � � �
Zug-/Bus-Nr. 59618 5414 59640 5416 59620 5418 59644 59460 59622 5422 59624

Tutzing ab 13:10 13:37 14:10 14:37 15:10 15:37 16:10 16:37 17:10 17:37 18:10
Starnberg an 13:30 13:57 14:30 14:57 15:30 15:57 16:30 16:57 17:30 17:57 18:30

Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59618 5414 59640 5416 59620 5418 59644 59460 59622 5422 59624
betriebliche Zug-Nr. 94618 92014 94640 92016 94620 92018 94644 92060 94622 92022 94624

Starnberg ab 13:40 14:07 14:40 15:07 15:40 16:07 16:40 17:07 17:40 18:07 18:40
München-Pasing 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52
München Hbf an 14:00 14:26 15:00 15:26 16:00 16:26 17:00 17:26 18:00 18:26 19:00

Ersatzhaltestellen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV)

1 = Ausfall Tutzing - München

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb SEV-Busse der S-Bahn von Tutzing nach Starnberg Nord über Possenhofen und Feldafing.
Dort besteht Anschluss an die S-Bahn (S6) nach München.

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung



Fortsetzung

Fahrplan Mittenwald – München Gültig: Sa, 13.10. + So, 14.10.2018
Zug RB RE RB 1 RE RB RE RB 1 RE RB RB RE RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 59624 59534 5426 4872 59626 59536 5428 4874 59628 59538 5430 59462 59648 5432 59610 5434 59652 59480 59428

von Kochel Inns- Kochel Seefeld Kochel Inns- Kochel Seefeld Kochel Inns- Kochel

bruck i. Tirol bruck i. Tirol bruck

Mittenwald ab 17:36 18:04 18:36 19:04 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Klais 17:44 18:16 18:43 19:16 19:44 20:43 21:44 22:43 23:43
Garmisch-Partenkirchen 18:05 18:35 19:07 19:36 19:57 20:05 21:07 22:07 23:07 23:57
Farchant 18:09 | 19:11 | 20:09 21:11 22:11 23:11
Oberau 18:15 | 19:15 | 20:14 21:15 22:15 23:15
Eschenlohe 18:21 | 19:21 | 20:20 21:21 22:21 23:21
Ohlstadt 18:25 | 19:25 | 20:24 21:25 22:25 23:25
Murnau 18:32 18:58 19:32 19:58 20:31 21:32 22:32 23:32
Uffing am Staffelsee 18:36 | 19:36 | 20:36 21:36 22:36 23:36
Huglfing 18:42 | 19:41 | 20:42 21:41 22:41 23:41
Weilheim/Obb 18:18 18:49 19:12 19:18 19:49 20:12 20:18 20:49 21:49 22:49 23:49
Tutzing an 18:25 18:28 18:59 19:21 19:25 19:28 19:59 20:21 20:25 20:28 20:59 21:53 21:58 22:53 22:58 23:53 23:59

Zug/Bus � � � � � � � � � � �
Zug-/Bus-Nr. 5426 59626 5428 59628 59462 5432 5434 59480 39538

Tutzing ab 18:37 19:10 19:37 20:10 20:37 21:10 22:10 23:10 0:10
Starnberg an 18:57 19:30 19:57 20:30 20:57 21:30 22:30 23:30 0:30

Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zug-Nr. 5426 59626 5428 59628 59462 5432 5434 59480 39538
betriebliche Zug-Nr. 92026 94626 92028 94628 92062 92032 92034 92080

Starnberg ab 19:07 19:40 20:07 20:40 21:07 21:40 22:40 23:40 0:40
München-Pasing 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:52 23:52 0:52
München Hbf an 19:26 20:00 20:26 21:00 21:26 22:00 23:00 0:00 1:00

Ersatzhaltestellen

Starnberg: Bahnhofsplatz
Tutzing: Bahnhofstraße gegenüber vom Bahnhofsgebäude bei der Post (Ausgang Ri. Gleis 1)

Fahrzeiten der Ersatzbusse (SEV) 6:45 Zug fährt später

1 = Ausfall Tutzing - München

Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste:

In Starnberg gibt es keine Ein- und Ausstiegshilfe bzw. keinen Aufzug. Bitte benutzen Sie deshalb SEV-Busse der S-Bahn von Tutzing nach Starnberg Nord über Possenhofen und Feldafing.
Dort besteht Anschluss an die S-Bahn (S6) nach München.

� � = ein Klein-Lkw begleitet den SEV für die Gepäck- und Fahrradbeförderung






